aştığını yazmıştır.2

İran edebiyatında ise ilk kırk hadis yazan kişi ise eserini 1107 yılında kaleme

alan Muhammed b. Muhammed b. Alî al-Farâvî’dir. Bu edebiyatta yazılan kırk hadis

eseri sayısı otuz sekizdir. En meşhur kırk hadis eserini kaleme alan kişi ise Molla

Câmî’dir. Eserini 886/1481 yılında kaleme almıştır. Molla Câmî, eserindeki hadisleri

anlaşılması ve ezberlenmesi kolay olan hadislerden seçmiştir. Eserini aruzun fe-

ilâtün/mefâilün/feilün kalıbıyla yazmıştır. Bu eser hem İran hem de Türk edebiyatın-

da çok defa şerh edilmiştir. Bu eserin Türk edebiyatında bilinmesinin sebebi Ali Şir

kırk hadislerin sayısının iki yüz elli iki olduğu zikredilmişti. İlim dilinin Arapça ola-

rak kabul edilmesi sebebiyle sadece Araplar değil Fars ve Türk âlimler tarafından da

bu dilde kırk hadisler yazılmıştır.5

Kırk hadis türünün Türk edebiyatındaki ilk örneği Mahmud b. Ali tarafından

759/1358 yılında kaleme alınan Nehcü’l-Ferâdis adlı eserdir. Eser, konuları birbirin-

den farklı dört baptan oluşturulmuş, her bapta ise on hadis yazılmıştır.

Türk edebiyatında en çok şerh edilen kırk hadis, Molla Câmî’nin yazmış oldu-

ğu kırk hadistir. Dokuz defa tercüme ve şerh edilmiştir.

ÂŞIK ÇELEBİ’NİN HADÎS-İ ERBÂİN TERCÜMESİ

Kaynaklarda eserin ne zaman tamamlandığına dair bir bilgi tespit edilememiş-

tir. Ama eserin yazma nüshalarından edinilen bilgilere göre 968-971/1561-1564 se-

nelerinde yazıldığı tahmin edilmektedir. Abdülkadir Karahan İslam-Türk Edebiya-

tında Kırk Hadis adlı eserinde onun tercüme tarihi olarak 979/1571 tarihini göster-

mesi, elinde bulunan matbu nüshanın baş kısmında ve sonunda bu tarihin verilmiş

olmasından dolayıdır.36 Bu tarih Âşık Çelebi’nin aynı zamanda ölüm tarihidir. Ama

İstanbul Üniversitesi Kütüphanesi’nden temin edilen yazma nüshanın sonunda 971

tarihi yazılmıştır.